
                          Муниципальное казенное общеобразовательное 

Учреждении 
«Средняя общеобразовательная школа №12»Левокумского 

муниципального округа 

Ставропольского края 

 
ПРИКАЗ 

04сентября 2021 года № 180/2-од 

 

с. Турксад 

 
 

О проведении оценочных процедур в 2021 – 2022 учебном году 

 

На основании Положения о формах, периодичности, порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации учащихся в МКОУ СОШ №12, приказа 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 16.08.2021г.   «1139 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образовании и науки мониторинга 

качеств подготовки обучающихся общеобразовательных организаций и форму 

всероссийских проверочных работ в 2022 году», приказу отдела образования 

администрации Левокумского муниципального округа от 03.09.2021 №44- од «О 

проведении региональных исследований качеств подготовки обучающихся в 2021-2022 

учебном году», согласно годовому календарному графику, с целью проверки освоения 

учащимися основных общеобразовательных программ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить графики оценочных процедур в 2021-2022 учебном году для всех классов 

МКОУ СОШ №12 (Приложение 1) 

2. Лаборанту Гапизовой В.К разместить данный приказ на официальном сайте 

МКОУ СОШ №12 

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по 

УВР  Краснобородько Н.Н. 

 

Директор    Серякова Е.В. 

Е.В.   



 

 

 

 
График оценочных процедур в 5 классах 

Приложение 1 

к приказу МКОУ СОШ №7 

от 04.09.2021г №-234-од 

 

Предметы Промежуточная аттестация РПР ВПР Тренировочные 

работы ГИА 
5   

Русский язык 11.05.2022    14.04.2022  

Литература 26.05.2022      

Родной язык 20.05.2022      

Родная литература 27.05.2022      

Иностранный язык 07.05.2022      

Второй иностранный 
язык 

28.04.2022      

Математика 25.05.2022    19.04.2022  

История России. 
Всеобщая история 

06.05.2022    05.04.2022  

География 23.05.2022      

Биология 17.05.2022    07.04.2022  

Музыка 30.04.2022      

Изобразительное 
искусство 

21.05.2022      

Технология 18.05.2022      

ОБЖ 14.05.2022      

Физическая культура 25.05.2022      

ОДНКНР 10.05.2022      



График оценочных процедур в 6 классах 
 

 

Предмет Промежуточная аттестация РПР ВПР Тренировочные 

работы ГИА 6а 6б  

Русский язык 18.05.2022 18.03.2022   14.04.2022  

Литература 24.05.2022 27.05.2022     

Родной язык 26.05.2022 11.05.2022     

Родная литература 23.05.2022 18.05.2022     

Иностранный язык 12.03.2022 12.03.2022     

Второй иностранный 
язык 

20.04.2022 15.04.2022     

Математика 25.05.2022 25.05.2022   21.04.2022  

История России. 
Всеобщая история 

24.05.2022 17.05.2022   07.04.2022  

Обществознание 21.05.2022 14.05.2022   19.04.2022  

География 16.05.2022 16.05.2022   06.04.2022  

Биология 21.05.2022 21.05.2022   05.04.2022  

Музыка 21.05.2022 21.05.2022     

Изобразительное 

искусство 

12.05.2022 12.05.2022     

Технология 20.05.2022 20.05.2022     

ОБЖ 25.05.2022 25.05.2022     

Физическая культура 22.04.2022 16.05.2022     

Функциональная 

грамотность 
обучающихся 

   16.11.2021   



График оценочных процедур в 7 классах 
 

 

Предмет Промежуточная аттестация РПР ВПР Тренировочные 

работы ГИА 7   

Русский язык 21.05.2022    01.04.2022  

Литература 16.05.2022      

Родной язык 23.05.2022      

Родная литература 27.05.2022      

Иностранный язык 05.05.2022    07.04- 
09.04.2022 

 

Алгебра 24.05.2022    14.04.2022  

Геометрия 25.05.2022      

Информатика 30.04.2022      

История России. 
Всеобщая история 

12.05.2022    18.04.2022  

Обществознание 24.05.2022    05.04.2022  

География 05.05.2022    19.04.2022  

Физика 17.05.2022    21.04.2022  

Биология 17.05.2022    04.04.2022  

Музыка 28.05.2022      

Изобразительное 
искусство 

23.05.2022      

Технология 25.05.2022      

ОБЖ 13.05.2022      

Физическая культура 26.05.2022      



График оценочных процедур в 8 классах 
 

 

Предмет Дата проведения РПР ВПР Тренирово 

чные 

работы 

ГИА 

8а 8б  

Русский язык 21.03.2022 21.03.2022   05.04.2022  

Литература 16.05.2022 13.05.2022     

Родной язык 24.05.2022 11.05.2022     

Родная литература 06.05.2022 13.05.2022     

Иностранный язык 12.03.2022 12.03.2022     

Алгебра 26.05.2022 26.05.2022   07.04.2022  

Геометрия 20.05.2022 20.05.2022     

Информатика 05.05.2022 05.05.2022     

История России. 
Всеобщая история 

27.05.2022 27.05.2022   12.04.2022  

Обществознание 24.05.2022 23.05.2022   21.04.2022  

География 05.05.2022 05.05.2022   19.04.2022  

Физика 11.0452022 11.05.2022   26.04.2022  

Химия 17.05.2022 17.05.2022   28.04.2022  

Биология 16.05.2022 16.05.2022   14.04.2022  

Технология 28.05.2022 28.05.2022     

Музыка 16.05.2022 16.05.2022     

ОБЖ 13.05.2022 06.05.2022     

ИЗО 20.05.2022 20.05.2022     

Физическая 
культура 

19.05.2022 21.05.2022     



График оценочных процедур в 9 классах 
 

 

Предмет Дата проведения РПР ВПР Тренировочные 

работы ГИА 9а 9б   

Русский язык 12.05. 2022 12.05. 2022     18.11.2021 
04.03.2022 

Литература 14.05. 2022 14.05. 2022     22.03.2022 

Родной язык 13.05. 2022 13.05. 2022      

Иностранный язык 07.05. 2022 07.05. 2022     22.03.2022 

Второй иностранный 
язык 

14.05. 2022 23.04. 2022      

Алгебра 05.05. 2022 05.05. 2022     28.10.2021 
02.02.2022 

Геометрия 20.05. 2022 05.05. 2022      

Информатика 17.05. 2022 17.05. 2022      

История России. 
Всеобщая история 

05.05. 2022 05.05. 2022     15.01.2022 

Обществознание 13.05. 2022 16.05. 2022     25.12.2021 

География 07.05. 2022 07.05. 2022     22.03.2022 

Физика 11.05. 2022 11.05. 2022     29.01..2022 

Химия 13.05. 2022 13.05. 2022     15.01.2022 

Биология 11.05. 2022 11.05. 2022     29.01.2022 

ОБЖ 25.05. 2022 25.05. 2022      

Физическая культура 16.05. 2022 13.05.2022      

ОДНКНР 21.04. 2022 21.04.2022      



График оценочных процедур в 10 классе 
 

 

Предмет Промежуточная 

аттестация 

РПР ВПР Тренировочные 

работы ГИА 

Русский язык 05.05. 2022    

Литература 24.04. 2022    

Родной язык 25.12. 2022    

Родная литература 17.05. 2022    

Иностранный язык 11.05. 2022    

Алгебра и начала анализа 23.05. 2022 19.11.2021   

Геометрия 23.05. 2022    

Информатика 16.05. 2022    

История 25.05. 2022    

Обществознание 24.05. 2022    

География 11.05. 2022  11.03.2022  

Физика 14.05. 2022 12.10.2021   

Химия 19.05. 2022 07.10.2021   

Биология 16.05. 2022    

Астрономия 23.04. 2022    

ОБЖ 12.05. 2022    

Физическая культура 26.05. 2022    



График оценочных процедур в 11 классе 
 

 

Предмет Промежуточная 

аттестация 

РПР ВПР Тренировочные 

работы ГИА 

Русский язык 26.05. 2022   25.12.2021 
17.02.2022 

Литература 20.05. 2022   15.01.2022 

Иностранный язык 18.05. 2022  03.04.2022  

Алгебра и начала анализа 26.04. 2022   22.11.2021 
10.03.2022 

Геометрия 29.04. 2022    

Информатика и ИКТ 26.04. 2022   19.11.2021 

История 19.05. 2022  11.03.2022 12.02.2022 

Обществознание 22.04. 2022   29.01.2022 

География 04.05. 2022  02.03.2022 15.01.2022 

МХК 19.04. 2022    

Физика 20.04. 2022  17.03.2022 12.02.2022 

Химия 23.03. 2022  10.03.2022 15.01.2022 

Биология 1.03. 2022  18.03.2022  

Технология 21.05. 2022    

ОБЖ 14.05. 2022    

Физическая культура 17.05. 2022    



График оценочных процедур в 1 классах 
 

 

 

 

 

 

 

Предмет Дата проведения Исследование готовности 
первоклассников к обучению 

1а 1б   

Русский язык 15.04. 2022 13.05. 2022  15.09.2021 

Литературное чтение 22.04. 2022 13.05. 2022   

Родной язык 29.04. 2022 10.12. 2022   

Математика 14.04. 2022 12.05. 2022   

Окружающий мир 16.04. 2022 06.05. 2022   

Музыка 25.04. 2022 21.04. 2022   

Технология 20.04. 2022 19.04. 2022   

Изобразительное 

искусство 

28.04. 2022 04.05. 2022   

Физическая культура 29.04. 2022 13.05. 2022   



График оценочных процедур в 2 классах 
 

 

Предмет Дата проведения 

2а 2б  

Русский язык 16.05. 2022 25.04. 2022  

Литературное чтение 29.04. 2022 22.04. 2022  

Родной язык 22.12. 2022 29.04. 2022  

Иностранный язык 

(английский) 

29.04. 2022 29.04. 2022  

Математика 28.04. 2022 28.04. 2022  

Окружающий мир 15.04. 2022 22.03. 2022  

Музыка 07.04. 2022 12.05. 2022  

Изобразительное 

искусство 

18.04. 2022 25.04. 2022  

Физическая культура 17.05. 2022 20.05. 2022  

Технология 08.04. 2022 18.03. 2022  



График оценочных процедур в 3 классах 
 

 

 

 

 

 

 

Предмет Дата проведения КПР по русскому языку, 
математике, окружающему миру 

3а 3б   

Русский язык 05.05. 2022 11.05. 2022  16.09.2021 

Литературное чтение 05.05. 2022 22.04. 2022   

Родной язык 20.05. 2022 24.05. 2022   

Иностранный язык 
(английский) 

  13.04. 2022 13.12. 2022   

Математика 21.04. 2022 26.04. 2022   

Окружающий мир 22.04. 2022 20.05. 2022   

Музыка 27.04. 2022 27.04. 2022   

Изобразительное 
искусство 

04.05. 2022 05.05. 2022   

Физическая культура 23.04. 2022 05.05. 2022   

Технология 13.05. 2022 06.05. 2022   



 

 

 

 

 

 
 

График оценочных процедур в 4 классах 
 

 

 
 

Предмет Дата проведения ВПР 

4а 4б    

Русский язык 18.05.2022 16.03. 2022   30.03.2022-31.03.2022 

Литературное 

чтение 

                 06.05. 2022 04.05. 2022    

Родной язык / 

Родная литература 

на русском языке 

20.05.2022 19.05. 2022    

Иностранный язык 
(английский) 

12.05.2022 11.05. 2022    

Математика 26.04.2022. 05.05. 2022   13.04.2022 

Окружающий мир                 20.04. 2022 27.04. 2022   19.04.2022 

Музыка                 05.05. 2022 28.04. 2022    

Изобразительное 
искусство 

                05.05. 2022 14.04. 2022    

Технология                 16.05. 2022 18.05. 2022    

Физическая 
культура 

               24.05. 2022 01.04. 2022    



 

 


	Муниципальное казенное общеобразовательное Учреждении
	Ставропольского края

